

## **Ośrodek Badań Historii Kobiet**

Instytutu Studiów Kobietych

przy współpracy

Katedry Historii Kultury i Pracowni Historii Kobiet UwB

zapraszają do udziału w

### **IV Białostockiej Letniej Szkole Historii Kobiet**

**Augustów, 5 – 15 sierpnia 2022 r.**

Hotel Sanatorium Uzdrowskowie

ul. Zdrojowa 3/5/7

#### **Temat przewodni BLSzHK:**

*Badania historii kobiet. Projekty indywidualne i zbiorowe*

Podczas **Białostockiej Letniej Szkoły Historii Kobiet** odbędą się spotkania upowszechniające wydawnictwa Instytutu Studiów Kobietych (Wydawnictwa HUMANICA) ze szczególnym uwzględnieniem *Czasopisma Naukowego Instytutu Studiów Kobietych*.

Podczas obrad planujemy wystąpienia merytoryczne oraz udział Uczestniczek i Uczestników w wydarzeniach o charakterze kulturalnym.

Zgodnie w założeniami do uczestnictwa w szkole letniej zaprosiliśmy zwłaszcza młodych badaczy (doktorantów piszących rozprawy doktorskie) i ich opiekunów naukowych oraz doktorów pracujących nad rozprawami habilitacyjnymi.



## **Program merytoryczny projektów/tematów prezentowanych**

podczas

### **Białostockiej Letniej Szkoły Historii Kobiet**

Prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz, *Liga Kobiet 1945-1989. Podsumowanie*

Prof. dr hab. Adam Miodowski, *Liga Kobiet w okręgu szczecińskim. Podsumowanie*

Prof. Jolanta Chwastyk-Kowalczyk, *"Amicus" - osvajanie lęku pacjenta Świątokrzyskiego Centrum Onkologii poprzez informację. Działalność redakterek Joanny Chądzyńskiej i Izabeli Opalińskiej*

Mgr Agata Chrobot, *Biznes Klub Malowany Szminką. Działalność, wsparcie, przedsiębiorczość kobiet*

Prof. Olga Dąbrowska-Cendrowska, *Prasa kobieca jako źródło informacji o politykach (1990-2019)*

Mgr Natalia Walkowiak, *Rozwój prasy adresowanej do żeńskiego odbiorcy w Polsce i we Francji- rys historyczny*

Mgr Weronika Sałek, *Sylwetki naukowczyń na łamach magazynów typu people - analiza na przykładzie "Vivy" (1997-2007)*

Prof. Lidia Michalska-Bracha, *Dziewiętnastowieczne egodokumenty kobiece we współczesnej perspektywie badawczej*

Mgr Paweł Woś, *„Tradycja i zmiana. Emancypacja kobiety na łamach „Kuriera Lwowskiego”*

Mgr Katarzyna Świetlik, *Zofia Romanowiczówna (1842 - 1935), lwowska nauczycielka i pamiętnikarka*

Prof. Marek Białokur, *Kobiety jako posłanki i marszałkowie Sejmu i Senatu III i IV RP*

Mgr Karolina Biedka, *Laurence Alma-Tadema (1865-1940). Historia życia oraz działalność na rzecz Polski i Polaków*

Prof. dr hab. Beata Wałęciuk-Dejneka, *Kobieca emigracja intelektualna - przypadek Aurelii Wyleżyńskiej*



Dr Łukasz Jędrzejski, *Polityka edukacyjna w Polsce Ludowej na łamach prasy dla kobiet. Przypadek Ustawy o likwidacji analfabetyzmu z dnia 7 kwietnia 1949 roku.*

Dr Urszula Sokołowska, *„Kobieta i Życie” pismo dla kobiet (w okresie prywatyzacji)*

Dr Maria Bauchrowicz-Tocka, *Zagadnienia społeczne na łamach "Zwierciadła"*

Dr Diana Dajnowicz-Piesiecka, *Pierwsza kobieta polskiej adwokatury - Helena Wiewiórska*

Dr Katarzyna Wodniak, *Helena Bartoszek-Zastawniakowa (1909-1971) - krakowska współpracowniczka "Mojej Przyjaciółki"*

Mgr Patrycja Dajnowicz-Brzezik, *Moda Polska. Sylwetki, ekspresja postaw i emancypacji kobiet*

Dr Krzysztof Kossakowski, *Postaci kobiece w pamiętnikach Albrychta Radziwiłła*

Mgr Agnieszka Zaniewska, *Liga Kobiet na Białostocczyźnie w latach 1945-1989. O podstawach źródłowych*

Dr Justyna Zajko-Czochańska, *Edukacyjna rola „Przyjaciółki” w latach 1956-1975. Podsumowanie i postulaty badawcze*

Mgr Justyna Kowalska, *Problematyka kobieca w przekazie PKF. Praca zawodowa*

Mgr Julia Litwin, *Prawa kobiet w prasie dla kobiet (wybrane przykłady)*

### **Sprawy organizacyjne:**

Osobom, które korzystają z transportu publicznego zapewnimy dojazd z Białegostoku do Augustowa oraz z Augustowa do Białegostoku (po uprzednich ustaleniach z organizatorami);

Planuje się prezentację projektów (wystąpienia do ok. 45 – 60 min. oraz dyskusję po każdym wystąpieniu), poza tym konsultacje indywidualne/ seminaria/



warsztaty, dotyczące realizowanych tematów (ze szczególnym uwzględnieniem tematów prac doktorskich i habilitacyjnych);

Kolejność/ dzień (godzina) prezentacji projektów naukowych oraz konsultacji ustalana będzie z Koordynatorem (prof. Małgorzatą Dajnowicz) indywidualnie w Augustowie, w czasie trwania BLSzHK;

Delegacje podpisujemy w czasie trwania BLSzHK;

Bardzo prosimy o zamieszczanie prezentacji Państwa wystąpień na tzw. szablonie OBHK (dostępny na stronie internetowej ISK, podstronie Historia Kobiet, Ośrodek Badań Historii Kobiet-kontynuacja, w zakładce „Do pobrania”);

Zapewniamy Gościom noclegi w pokojach 1- os. lub 2-os. oraz posiłki podczas pobytu;

Przy hotelu znajduje się bezpłatny parking na samochody osobowe;

Planuje się realizację programu kulturalnego (m.in. zwiedzanie zabytków Augustowa i okolic).

